РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край  Березовский  район

Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
24 ноября 2016 года                                                                      №  15-2
О  внесении изменений в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 6-1 от

24 декабря 2015 года   «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2016 год

и плановый период 2017-2018 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета,  Бархатовский сельский Совет депутатов,
                        Р Е Ш И Л:
Статья 1. В доходной части бюджета
1.1.Увеличить доходы местного бюджета на сумму 125017,00 рублей

- по коду  01411402053100000410  «Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» – 7445,00 рублей;

- по коду 0141170505010000180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений» - 11572,00 рублей;

-  по коду  01411302065100000130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества» - 106000,00 рублей.
1.2. Уменьшить доходы бюджета на сумму 106000,00 рублей
- по коду 01411105035100000120 « Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
1.3. увеличить доходы местного бюджета
1.1. По коду  01420204999100000151  «Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам»-18324,89 рублей, из них;

- 14926,89 рублей (Субсидии на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам) согласно изменения кассового плана финансового управления № 1224 от 23.11.2016г

- 3398,00 рублей (Субсидии на региональные выплаты и выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ) согласно изменения кассового плана финансового управления № 1231 от 23.11.2016г
Статья 2. Непрограммные расходы бюджета
2.1.Увеличить расходы администрации Бархатовского сельсовета на   сумму 1451,60 рублей (региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)

-раздел 0104 целевая статья 8510010210 вид расхода 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 1114,90 рублей;

-раздел 0104 целевая статья 8510010210 вид расхода 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 336,70 рублей;
2.2. Уменьшить расходы администрации Бархатовского сельсовета  на сумму 1451,60 рублей в связи с возмещение расходов обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)за счет средств краевого бюджета
-раздел 0104 целевая статья 8510080230 вид расхода 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» на сумму 1114,90 рублей;

-раздел 0104 целевая статья 8510010210 вид расхода 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» на сумму 336,70 рублей;
Статья 3. Программные расходы бюджета

3.1.Увеличить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по МП «Создание условий для развития культуры и спорта» на сумму 18324,89 рублей по  подпрограмме «"Искусство и народное творчество»

 -  на раздел 0801 целевая статья 0830010210 вид расхода 611  статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» субсидии МБУК «Бархатовская ЦКС» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), (региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)
на сумму 1946,40 рублей

- на раздел 0801 целевая статья 0830010310 вид расхода 611  статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» субсидии МБУК «Бархатовская ЦКС» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), (персональные выплаты устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам)

на сумму 14926,89 рублей.
3.2. Уменьшить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по МП «Создание условий для развития культуры и спорта» на сумму 18324,89 рублей
- с раздела 0801 целевой статья 0830080640 вида расходов 611 статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям», субсидии МБУК «Бархатовская ЦКС» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в связи с возмещением расходов из краевого бюджета.

Статья 4. Отмена запланированной индексации с 01 октября 2016 года

4.1.В статье 7 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих», Решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 24.12.2015г. № 6-1 слова «в 2016 году на 7 процентов с 1 октября 2016 года» исключить.

4.2.В статье 9 «Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» Решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 24.12.2015г. № 6-1 слова «на 7 процентов с 1 октября 2016 года» исключить.
Статья 5.
5.1. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать         1897759,03 рублей в 2016 году

5.2. Установить,  что предельный объем муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать   7207087,61 рублей в 2016 году

5.3.  Утвердить доходы местного бюджета на 2016 год в сумме 46998455,73 рублей  согласно приложению № 2 настоящего решения.

5.4. Утвердить  общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 48991326,97 рублей

5.5.  Утвердить дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 1992871,24 рублей.

5.6.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 1992871,24 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5.7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 48991326,97 рублей согласно приложению № 3 настоящего решения.
5.8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  местного бюджета на 2016 год согласно приложению № 4 настоящего решения.
5.9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 5 настоящего решения.

5.10. Утвердить дорожный фонд в сумме  3464533,34 рублей

5.11.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
Статья 6.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.
	Председатель

Совета депутатов
А.В.Чумаков____________
	Глава  Бархатовского сельсовета

                                           __________З.А.Жаринова